
Gemeinde: Eisenkappel-Vellach   (20804)
Politischer Bezirk: Völkermarkt   (208)
NUTS 3 Region: Unterkärnten   (AT213)
Bundesland (NUTS 2): Kärnten

0 - 4 5 - 19 20 - 99 100 - 199
200 und

mehr

102 79 17 6 0 0 578 502

C Bergbau und Gewinnung von Steinen u.Erden 1 0 1 0 0 0 5 5

D Sachgütererzeugung 11 6 4 1 0 0 104 93

E Energie- und Wasserversorgung 1 1 0 0 0 0 1 0

F Bauwesen 6 4 1 1 0 0 42 39

G Handel; Reparatur v.Kfz u.Gebrauchsgütern 21 19 2 0 0 0 59 44

H Beherbergungs- u. Gaststättenwesen 26 24 1 1 0 0 136 108

I Verkehr und Nachrichtenübermittlung 4 3 1 0 0 0 10 8

J Kredit- und Versicherungswesen 5 4 1 0 0 0 16 14

K Realitätenwesen, Unternehmensdienstl. 5 5 0 0 0 0 10 4

L Öffentl. Verwaltung, Sozialversicherung 6 3 2 1 0 0 62 62

M Unterrichtswesen 6 3 2 1 0 0 58 58

N Gesundheits-, Veterinär- u. Sozialwesen 4 3 0 1 0 0 50 48

O Erbring.v.sonst. öffentl.u. pers. Dienstl. 6 4 2 0 0 0 25 19

Darunter
unselbst.

Beschäftigte

Beschäftigte

Insg.

Arbeitsstätten

Arbeitsstättenzählung vom 15. Mai 2001
Arbeitsstätten und Beschäftigte nach Abschnitten der ÖNACE 1995 

und groben Beschäftigtengrößengruppen

Q: STATISTIK AUSTRIA, Großzählung 2001. Erstellt am: 10.07.2009.

Davon mit … unselbst. Beschäftigten
Insg.

ÖNACE 1995

Insgesamt



Gemeinde: Eisenkappel-Vellach   (20804)
Politischer Bezirk: Völkermarkt   (208)
NUTS 3 Region: Unterkärnten   (AT213)
Bundesland (NUTS 2): Kärnten

Tätige
Betriebs-
Inhaber

Mithelf.
Familien-

angeh.

Angest./
Beamte

Arbeiter Lehrlinge
Heim-

arbeiter
insgesamt

102 65 11 271 218 13 0 578

C Bergbau und Gewinnung von Steinen u.Erden 1 0 0 1 4 0 0 5

D Sachgütererzeugung 11 9 2 20 69 4 0 104

E Energie- und Wasserversorgung 1 1 0 0 0 0 0 1

F Bauwesen 6 3 0 7 30 2 0 42

G Handel; Reparatur v.Kfz u.Gebrauchsgütern 21 14 1 35 8 1 0 59

H Beherbergungs- u. Gaststättenwesen 26 22 6 26 77 5 0 136

I Verkehr und Nachrichtenübermittlung 4 2 0 7 1 0 0 10

J Kredit- und Versicherungswesen 5 2 0 11 3 0 0 16

K Realitätenwesen, Unternehmensdienstl. 5 5 1 1 2 1 0 10

L Öffentl. Verwaltung, Sozialversicherung 6 0 0 61 1 0 0 62

M Unterrichtswesen 6 0 0 43 15 0 0 58

N Gesundheits-, Veterinär- u. Sozialwesen 4 2 0 46 2 0 0 50

O Erbring.v.sonst. öffentl.u. pers. Dienstl. 6 5 1 13 6 0 0 25

Arbeitsstättenzählung vom 15. Mai 2001
Beschäftigte nach Abschnitten der ÖNACE 1995 

und Stellung im Beruf 

Q: STATISTIK AUSTRIA, Großzählung 2001. Erstellt am: 10.07.2009.

Insgesamt

Beschäftigte

Arbeits-
stätten

ÖNACE 1995


